
C@pSE
2° TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N° 03/20Z3
Decorrente dal Dispensa de Licita€ao N° 55/2022

•     QUAI.IFICACAO DAS PARTES:

QUALIF]CAcfio DA CONTRATANTE
RAZAO SOCIAI.: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

ENDERECO: Rua  Vila  Cristina,  589.  Bairro  Sac  Jose,  Aracaju/SE.  CEP  49015-000.
Telefone  (79)  3214-3404

CrmJ: 13.083.431 /0001 -00

REPResENTANTE ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE UMA -
LEOu: PRESIDERTE DO CRO/SE.

QUALIFICACAO DA CONTRATADA
RAZAO SOCLAI.: INST]TIITO EUVALDO LODl -IEL/SE

CNPJ: 13,076.013/0001-96

ENI)GRECO: Av   Dr. Carlos Rodrigues da Cn]z,  82fi,  EDF.  Alham Franco, Capiicho;
Aracain/SE. CEP 49081-015

TELEFONE: (79) 3226-7496
REPREsznzTANTE EDUAREO pRAI]O DE OLrvEiRA -Oi6.045\895-i 5

LEGAL: DiRETOR REGIONAL Do rEL/sE

Resojvem   celebrar   a   presente   TERMO   ADITIVO,   firmado   mediante   procedimento
admihis[rativo -DISPENSA I)E LICITA¢AO N° 55/202Z. observadas` as especifica€6es
constantes nesse PROCESSO. regido pela Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar  lz3/2006
e suas alterap6es, e legis]apao pertinente. ben como pelas normas e c'ondic6es abaixo:

CLAUSUIA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.        O presente TERMO ADITIVo tern i`omo objeto:

A)   PRORROGAR A VIGENCIA DO CONTRATO N" 03/2023 POR MAIS  12 MESES.
INICIANDO-SE NO DIA 02.01.2025 E ENCERRANDO-SE NO DIA 02.01.2028;

cLAusuIA SEGUNDA - MANUTENCAO DAs cONDlcaEs DE IIABILITACAO

2.1d  A  empresa  CON`rRATADA  corfessa  que  man{6m  as  mesmas  condic6es  iniciajs  de
hiAIif iNdrAVrty                                                                                                       3if

Rue VIla Cristlana,  589 - S5o lose
Cep 49015-000 ~ Ar@caju/SE

Fore:  (79) 3214-34o4
E-mails:   .  , lJi,l

Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo



CLAusuIA   TERCEIRA   -   BASE   LEGAI.   DA   pRORROGAcfio   in  vlGENCIA
CONTRATUAI.

3.i, A proIToga¢ao da vigencia contrafual encontra lustro no(a):

•     CIJIUSULA NONA do CONTRATC) N" 03/ZOZ3;
•     ART,  57,II]daLEIN"8.666/93:

CLAUSUIA QUARTA - DISPOSIC6ES GERAIS

4  1. Fica eleito a Foro da Comarca de ARACAJU pare dirimir as quest6es oriundas deste
TERM0  ADITIVO.  nao  resolvidas  na  esfera  administra[iva,  com  expressa  rentinofa  de
qua]quer outro Foro. por mais privilegiado que seja

4,2   As demais CLAUSULAS do CONTRATO 0RIGINARIO permanecem inalteradas.

E, pare firmeza e validade do qua foi pacfuado, lavrou-se e,t;{e TERMO em 2 (duas) vias de
igual  teor e forma, para que surtam urn s6 efeito, as  quads, depots de ljdas.  sao assinadas
pelos representantes dan partes e pelas testemunhas abalxo,

ARACAJU/SE,  20 DE DEZEMBRO DE 2024,

Rtra VIla  Cristiama,  589   -+ S5o Jos6
Cap 49015-000 -Aracaju/SE

Fore:  (79) 3214-34o4
E-rmalls:    {  r\7`f,t2`Jt  r.tt.{^   ^tyf,Li`_f>r   site:  =1.  `it,i,vi,   i  r^txc,     ,y`rry.  ,y;


